|SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0024| E-mail: depdmcrh@educacao.sp.gov.br CRH

COMUNICADO – CENTRO DE RECURSOS HUMANOS – Nº 276/2021

Data: 22/10/2021

Assunto: Bolsa do Povo Educação – informações sobre pagamento

Prezados Gestores,

Seguem informações sobre o pagamento do benefício do Programa Bolsa do Povo

Educação - Responsáveis no mês de outubro:

▪ Quem iniciou a formação em setembro e finalizou em setembro, recebe o benefício

em outubro.

▪ Quem iniciou a formação em setembro, mas finalizou outubro, recebe o benefício em

novembro, junto à parcela de outubro.

o Para receber a parcela de outubro, o beneficiário deve cumprir as demais

condicionalidades.

▪ Quem iniciou a formação em agosto, mas concluiu em setembro, recebe o benefício

em outubro, junto à parcela de setembro.

o Para receber a parcela de setembro, o beneficiário deve cumprir as demais

condicionalidades.

Para auxiliá-los, disponibilizamos aqui a apresentação com as regras de recebimento

do benefício.

Atenciosamente,

Irihá de Oliveira Takezawa

Diretor I - NAP

Carmen Lúcia dos Santos Gomes

 Diretor II – CRH

De acordo:

Luis Gustavo Martins de Souza

Dirigente Regional de Ensino

mailto:depdmcrh@educacao.sp.gov.br
https://drive.google.com/file/d/1J-9N40N16J1eXQk9VNnRRcHJZYK-GH__/view